
Arbeitsgemeinschaften 2025/26           Anmeldung-Mail                             

  
  

AG Klassen E-Mail 

 

Die Aha!kademie 5 bis 10 

janika.vogt@schule.hessen 
julia.schwinghammer@schule.hessen.de 

  

Basketball AG 5 bis 8 Markus.Marburg@schule.hessen.de  

Fitness AG  7 bis Q 
Markus.Marburg@schule.hessen.de 

 

Französisch Talente AG  8 bis Q  
Florian.helbig@schule.hessen.de 

 

Tischtennis AG  5 bis 7 malte.loemker@t-online.de 

Fußball AG 5 bis 8 
Markus.Marburg@schule.hessen.de 

 

DELE-Sprachdiplom Spanisch 8 bis Q Frank.Heisel@schule.hessen.de 

Delf Französisch Zertifikat 8 bis Q roullier@gmx.de 

Jugendfeuerwehr 5 bis 10 Diverse verschiedene Kontaktdaten, siehe Heft 

Jugendorchester Aeroflott ca. 5 - 8 Benjamin.Jung@schule.hessen.de  

Jugendorchester Attaca ca. 9 - Q Claus.Behrendt@Schule.hessen.de 

Jugendorchester Intermezzo ca. 7 - 10 Behrendt@staka.net  

Lego Robotik-AG 6 bis Q hanno.schaefer@schule.hessen.de  

Lesescout AG 5 bis Q 
nadine.mahlke@schule.hessen.de 

 

MINT.ice AG 7/8 H- R r-zweig@kska.karben.schulverwaltung.hessen.de  

Pokémon AG 5 bis Q Yasar.Oeztuerk@schule.hessen.de 

Schach-AG 5 bis Q simon-martin.claus@schule.hessen.de  

Schreiner / Holzwerken AG  8 bis 9 lucasindel@gmx.de 

Schule ohne Rassismus – Schule 
mit Courage 

8 bis Q 

Ann-kathrin.schouwenburg@schule.hessen.de 

Kalle.katzenmeier@schule.hessen.de 
 
 

Skat und Poker-AG 6 bis 10 thomas.valentin@schule.hessen.de 

Tennis AG 5 bis 8 elias.tena@ksv-karben-tennis.de  

Theatergruppe Mänaden 9 bis Q Alexander.motzko@schule.hessen.de  

Tontechnik-AG 7 bis E sebastian.allroggen@schule.hessen.de  

Triathlon-AG 6 bis Q schwimm-hai@gmx.de 
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